
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 1223 DEL 07/07/2021

OGGETTO: TAR Campania NA. Comune di Frasso Telesino c/Provincia di Benevento + 1. Tariffa
conferimento rifiuti anno 2019. Liquidazione spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE
· condelibera presidenziale n. 220/01 del 15.10.2019 veniva autorizzata la costituzione dell’Ente nel giudizio al

TAR Campania promosso dal Comune di Frasso Telesino c/Provincia di Benevento +1 teso ad ottenere la
vittoria delle ragioni dell’Ente;

· con la medesima delibera veniva nominato quale difensore dell’Ente il Responsabile dell’Avvocatura
Provinciale avv. Giuseppe Marsicano, attribuendogli tutte le facoltà di legge con elezione di domicilio
presso l’avv. Fasulo Claudio in Napoli in Via Riviera di Chiaia, 207 presso lo Studio dell’avv. Stefania
D’Auria;

· l’avvocato domiciliatario si è reso disponibile per un compenso parametrato ai minimi professionali della
normativa vigente e con l’ulteriore riduzione del 20%.
PRECISATO che con determinazione n. 2626 del 08.11.2019 veniva impegnata sul Cap. 3702/1 la
complessiva somma di € 1.097,45 comprensiva di oneri di legge occorrente per il pagamento da effettuare in
favore dell’avvocato Fasulo a chiusura del giudizio in parola per l’attività professionale prestata.
VISTA la Sentenza Tar Campania in oggetto 3987/2020.
VISTA l’allegata fattura elettronica n. 1 del 09.05.2021, acquisita in pari data al protocollo dell’Ente n.
12317 dell’importo di € 1.097,45 emessa dall’avv. Fasulo.
VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019 e le successive Determinazioni di proroga confermato
con il quale è stata conferita al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura, e da ultimo la
Determinazione n. 618 del 19.04.2021 con la quale il Dirigente ad Interim del Settore Amministrativo
Finanziario ha disposto la delega delle funzioni dirigenziali in capo ai Responsabili di servizio P.O. ai sensi
dell’art. 17, c. 1 bis D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.
RITENUTO dover provvedere a liquidare sul cap. 3702/1 progr. n. 3223 del 22.11.2019 l’importo di €
1.097,45 in favore dell’avv. Fasulo Claudio quale saldo per il giudizio in oggetto.
DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa



2

1. di liquidare e pagare l’importo di € 1.097,45 di cui: € 1.055,24 per imponibile, € 42,21 (esente da iva e
ritenuta di acconto), in favore dell’avvocato Fasulo Claudio --- omissis... ---

2. di precisare che l’impegno di spesa è stato assunto con determinazione n. 2626/01 del 08.11.2019 sul
Cap. 3702/1 progr. n. 3223 del 22.11.2019.

3. di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.006 1.2 3702.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3223 € 1.097,45 N. 0 € 0,00 N. 1486 € 1.097,45

Descrizione Creditore
FASULO CLAUDIO
Descrizione Impegni Assunti
TAR CAMPANIA NAPOLI- COMUNE FRASSO T. C/O PROVINCIA BENEVENTO + 1 - TARIFFA RIFIUTI 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


